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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  SOLI  TITOLI,  PER  ASSUNZIONI  A
TEMPO  DETERMINATO  DI  PERSONALE  NEL  PROFILO  DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - OSTETRICA (CAT.
D).  AMMISSIONE  ISTANTI,  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

PREMESSO che:
- con e-mail in data 02.05.2022 il Dirigente S.C. DiPSA dr.ssa Masuero Cristiana, nell’evidenziare 

la carenza di personale ostetrico a seguito di assenza dal servizio delle dr.sse FABRIS Chiara, 
LOVO Alessandra e OTTINO PAUN Sofia, assenti ai sensi del D.Lgs. n. 151/2001, nonché n. 1 
unità assente ai sensi della L. 104/92, ha richiesto l’indizione di avviso pubblico per assunzioni a 
tempo determinato nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica (cat. D);

- con deliberazione n. 539 del 25.04.2022 si è proceduto all’indizione di avviso pubblico, per soli 
titoli, per assunzioni a tempo determinato di personale nel profilo di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Ostetrica (cat. D), al fine di garantire i livelli minimi di assistenza e di attività nel 
rispetto della normativa vigente in termini di riposi, in previsione dell’avvicinarsi del periodo di 
ferie estive;

PRESO atto che entro il 19.05.2022, termine fissato dall’avviso, per la presentazione delle domande 
di ammissione, con riferimento alla data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte n. 18 del 05.05.2022, hanno inviato domanda, tramite procedura 
on-line,  i  candidati  di  cui  all’elenco n.  1,  allegato  a  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

DATO atto che i requisiti specifici richiesti ai fini dell’ammissione all’avviso pubblico in argomento 
e riportati nel bando, sono i seguenti: Laurea in Ostetricia, abilitante alla professione sanitaria di 
Ostetrica oppure diploma conseguito in base al precedente ordinamento, riconosciuto equipollente al 
titolo universitario ai sensi del D.M. 27.7.2000; Iscrizione all’Albo professionale;

ATTESO che, ai fini dell’ammissione, dall’esame delle istanze inviate, si è riscontrato il possesso 
dei requisiti richiesti dal bando, da parte di tutti i candidati di cui all’elenco n. 1;

RILEVATO che si è proceduto alla valutazione dei titoli autocertificati dai candidati nell’istanza di 
partecipazione, sulla base dei criteri già stabiliti nel bando e riportati nelle schede di valutazione 
conservate agli atti della procedura, tenendo conto di quanto stabilito dalla  L. n. 191/98 all’art. 2 
comma 9 che modifica l’art.  3 comma 7 della L. n. 127/97 la quale prevede che “se due o più 
candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove d’esame, 
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pari  punteggio,  è  preferito  il  candidato  più  giovane d’età”, formulando  la  graduatoria  riportata 
nell’elenco n. 2, allegato a parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

RITENUTO, pertanto, di procedere:
- all’ammissione  all’avviso  pubblico,  per  soli  titoli,  per  assunzioni  a  tempo  determinato  di 

personale nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica (cat. D), dei candidati 
in possesso dei requisiti richiesti, di cui all’elenco n. 1;

- all’approvazione della graduatoria dell’avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di 
personale  nel  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Ostetrica  (cat.  D),  di  cui 
all’elenco n. 2;

- all’assunzione  a  tempo  determinato,  in  qualità  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  – 
Ostetrica (cat. D), dei primi n. 2 candidati che, a seguito di interpello, si renderanno disponibili  
all’assunzione nel profilo medesimo, per tutta la durata dell’assenza dal servizio delle titolari del 
posto dr.sse FABRIS Chiara e LOVO Alessandra, presso la S.C. Ostetricia e Ginecologia del 
P.O. di Vercelli, precisando che la suddetta assunzione è subordinata al possesso della piena e 
incondizionata idoneità fisica allo svolgimento di tutte le mansioni del profilo, che sarà accertata 
dal medico competente dell’ASL VC, previa stipulazione di contratto di lavoro ai sensi dell'art. 
24 del C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018; 

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto espresso in premessa:
1) di  procedere  all’ammissione  all’avviso  pubblico,  per  soli  titoli,  per  assunzioni  a  tempo 

determinato di personale nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica (cat. D), 
dei  candidati  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  riportati  nell’elenco  n.  1,  allegato  a  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di procedere all’approvazione della graduatoria dell’avviso pubblico, di cui al punto precedente, 
così  come  riportata  nell’elenco  n.  2,  allegato  a  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento; 

3) di  procedere  all’assunzione  a  tempo  determinato,  in  qualità  di  Collaboratore  Professionale 
Sanitario – Ostetrica (cat. D), dei primi due candidati che, a seguito di interpello, si renderanno 
disponibili all’assunzione nel profilo medesimo, per tutta la durata dell’assenza dal servizio delle 
titolari  del  posto  dr.sse  FABRIS  Chiara  e  LOVO  Alessandra,  presso  la  S.C.  Ostetricia  e 
Ginecologia del P.O. di Vercelli, previa stipulazione di contratto di lavoro ai sensi dell'art. 24 del 
C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018, subordinatamente al possesso della piena e incondizionata 
idoneità fisica allo svolgimento di tutte le mansioni del profilo, che sarà accertata dal medico 
competente dell’ASL VC; 

4) di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputato  sui 
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2022;

5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.  21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.
                                                                           

IL DIRETTORE GENERALE
-Dott.ssa Eva COLOMBO-
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Esecutiva dal 09/06/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   10/06/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      10/06/2022 
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ELENCO N. 1 

CANDIDATI CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA ED 

AMMESSI 

   
Avviso pubblico per soli titoli per assunzioni a tempo determinato nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario - Ostetrica (Cat.  D) per la 
copertura di turni h 24. 
 

 CANDIDATO NATO IL 
 

 Pag. 1 

1)  ANCONA  ALESSANDRA 13/09/1988 

2)  APARO  GIUSEPPE 30/07/1996 

3)  ARCIERO  VERONICA 02/10/1994 

4)  BERTOTTI  REBECCA 18/06/1997 

5)  BIUZZI  ADELE 09/05/1998 

6)  BROCCHETTI  CAROLINA 02/07/1995 

7)  CALCATERRA  VERONICA 06/09/1996 

8)  CALISE  ILARIA 30/06/1999 

9)  CAPANNA  SERENA 18/09/1999 

10)  CAROLLA  MARIA 05/04/1991 

11)  CASADONTE  SARA 28/05/1997 

12)  CASTELVECCHI  VIRGINIA 03/09/1997 

13)  CASTIGLIONE  FRANCESCA 11/12/1988 

14)  CATONE  ANTONELLA 08/06/1989 

15)  COGATO  ERIKA 10/03/1985 

16)  CRIMI  RACHELE 04/02/1997 

17)  CUCCIA  SILVIA 10/03/2000 

18)  D'ALESSANDRO  GIULIA 16/07/1998 

19)  D'AMBROSIO  FRANCESCA 15/01/1991 

20)  D'AURELIO  GRETA 04/03/1999 

21)  DE BENEDICTIS  FEDERICA 12/01/1996 

22)  DE SABATO  ELEONORA 30/03/1994 

23)  DELLO RUSSO  FATIMA 11/06/1998 

24)  DEPETRO  SARA 09/05/1996 

25)  DI GIORGIO GIANNITTO  MARIANGELA 25/02/1998 

26)  DONADIO  MARIACHIARA 19/05/1995 

27)  D'ONOFRIO  ALESSIA 06/12/1999 

28)  ESPOSITO  MARIAITALIA 17/03/1998 

29)  FAI  MARTA 21/03/1997 

30)  FERRETTI  LUDOVICA 09/05/1997 

31)  FERRITTU  GIULIA 22/02/1993 

32)  FIGLIUZZI  ROSELLA 06/04/1993 

33)  FRANCIA  CHIARA 15/02/1999 

34)  FRAU  BEATRICE 14/03/1997 

35)  GAIBOR CARVAJAL  INGRID KATHERINE 02/01/1998 

36)  GIAVALISCO  ANTONELLA 22/07/1998 

37)  GIORDANO  ALICE 07/12/1996 

38)  GIORDANO  MARTINA 17/08/1997 

39)  GIVONETTI  SIMONA 19/05/1996 

40)  GUERRESCHI  LUCIA 04/09/1997 

41)  LATRONICO  ANNA 19/04/1986 

42)  LEO  ANNA MORENA 21/01/2000 

43)  LOMBARDO  SOFIA 12/04/1999 

44)  LOPARDO  NOEMI 14/06/1999 

45)  LUSETTI  ERICA LICIA 07/07/1999 

46)  MANGANELLO  BEATRICE 05/09/1999 

47)  MANNUCCI  LISA 02/03/1999 

48)  MARCELLINARO  ANTONELLA PIA 25/11/1997 
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ELENCO N. 1 

CANDIDATI CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA ED 

AMMESSI 

   
Avviso pubblico per soli titoli per assunzioni a tempo determinato nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario - Ostetrica (Cat.  D) per la 
copertura di turni h 24. 
 

 CANDIDATO NATO IL 
 

 Pag. 2 

49)  MARINO  CARLA 18/09/1997 

50)  MARRAS  GIULIA 06/06/1992 

51)  MARTUCCI  CHIARA 21/04/1992 

52)  MATTIOLO  STELLA 12/07/1988 

53)  MAZZUOLI  ALESSANDRA 06/10/1985 

54)  MEDICI  NICOLETTA 09/08/1994 

55)  MESSERE  GIADA 17/12/1997 

56)  MORIELLO  VIVIANA 06/06/1998 

57)  MUSCARÀ  FEDERICA 06/11/1997 

58)  NASTI  GIADA 03/10/1994 

59)  NEGRI  FEDERICA 13/01/1995 

60)  PALAMARA  MYRIAM 28/10/1994 

61)  PAONE  DEBORAH 27/12/1998 

62)  PATELLA  TERESA 06/08/1998 

63)  PEZZA  ALICE 17/09/1991 

64)  PINTO  ELISABETTA 30/10/1997 

65)  POSTIGLIONE  VITTORIA 05/08/1998 

66)  PRATO  CLAUDIA 25/11/1994 

67)  ROMANO  ERMINIA MARTINA 15/08/1995 

68)  ROSSI  CHIARA 13/07/1993 

69)  SANCHEZ DE LA BLANCA  MARTA 10/02/1989 

70)  SANNA  FRANCESCA MARIA 27/10/1997 

71)  SANTARPIA  MARTINA 22/03/1994 

72)  SCARITO  MELANIA 11/05/1998 

73)  SCAVONE  SIMONA 08/11/1997 

74)  SCHIRRU  LUDOVICA 11/01/1996 

75)  TERRENI  VIRGINIA 25/03/1997 

76)  TESAURO  MARINA 01/03/1997 

77)  TONDO  MARIA STELLA 27/08/1998 

78)  TRAVINO  ALESSIA 13/03/2000 

79)  TROTTA  ALICE 03/12/1999 

80)  UBALDI  VERONICA 16/04/1998 

81)  VENTRE  ISABELLA 02/01/1998 

82)  VINCI  LAURA 26/02/2000 

83)  VITELLOZZI ARDITO  FRANCESCA 10/05/1992 

84)  VITIELLO  LUCIA 19/06/1994 

85)  ZUNINO  BRIGITTA 09/02/1993 
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ELENCO N. 2

GRADUATORIA AVVISO CPS - OSTETRICA (CAT. D)

N. Candidato Nato il Punti titoli Tot.

1 CASTIGLIONE FRANCESCA 11/12/1988 7,360

2 MATTIOLO STELLA 12/07/1988 7,072

3 ZUNINO BRIGITTA 09/02/1993 6,000

4 MEDICI NICOLETTA 09/08/1994 5,730

5 NASTI GIADA 03/10/1994 4,243

6 COGATO ERIKA 10/03/1985 4,143

7 CALCATERRA VERONICA 06/09/1996 3,760

8 FERRITTU GIULIA 22/02/1993 3,631

9 GIVONETTI SIMONA 19/05/1996 3,460

10 DONADIO MARIACHIARA 19/05/1995 3,230

11 BROCCHETTI CAROLINA 02/07/1995 3,110

12 DE SABATO ELEONORA 30/03/1994 2,943

13 MARTUCCI CHIARA 21/04/1992 2,919

14 LATRONICO ANNA 19/04/1986 2,800

15 GIORDANO ALICE 07/12/1996 2,540

16 PINTO ELISABETTA 30/10/1997 2,536

17 MARRAS GIULIA 06/06/1992 2,456

18 ARCIERO VERONICA 02/10/1994 2,400

19 CATONE ANTONELLA 08/06/1989 2,310

20 TESAURO MARINA 01/03/1997 2,240

21 PRATO CLAUDIA 25/11/1994 2,020

22 D'AMBROSIO FRANCESCA 15/01/1991 1,993

23 MESSERE GIADA 17/12/1997 1,983

24 FAI MARTA 21/03/1997 1,883

25 BERTOTTI REBECCA 18/06/1997 1,867

26 CASTELVECCHI VIRGINIA 03/09/1997 1,810

27 PEZZA ALICE 17/09/1991 1,810

28 PALAMARA MYRIAM 28/10/1994 1,650

29 CAROLLA MARIA 05/04/1991 1,643

30 MARINO CARLA 18/09/1997 1,610

31 FIGLIUZZI ROSELLA 06/04/1993 1,600

32 SANTARPIA MARTINA 22/03/1994 1,570

33 DEPETRO SARA 09/05/1996 1,430

34 VITELLOZZI ARDITO FRANCESCA 10/05/1992 1,316

35 ROMANO ERMINIA MARTINA 15/08/1995 1,290

36 FRAU BEATRICE 14/03/1997 1,138

37 CASADONTE SARA 28/05/1997 0,980

38 ESPOSITO MARIAITALIA 17/03/1998 0,880

39 TERRENI VIRGINIA 25/03/1997 0,810

40 APARO GIUSEPPE 30/07/1996 0,710

41 GUERRESCHI LUCIA 04/09/1997 0,680

42 DI GIORGIO GIANNITTO MARIANGELA 25/02/1998 0,650

43 MARCELLINARO ANTONELLA PIA 25/11/1997 0,620

44 MUSCARÀ FEDERICA 06/11/1997 0,590

45 SCHIRRU LUDOVICA 11/01/1996 0,541

46 PAONE DEBORAH 27/12/1998 0,510

47 FRANCIA CHIARA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 15/02/1999 0,410
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48 MAZZUOLI ALESSANDRA 06/10/1985 0,410

49 SANCHEZ DE LA BLANCA MARTA 10/02/1989 0,367

50 CUCCIA SILVIA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 10/03/2000 0,340

51 SCARITO MELANIA 11/05/1998 0,340

52 VITIELLO LUCIA 19/06/1994 0,320

53 MORIELLO VIVIANA 06/06/1998 0,267

54 TROTTA ALICE (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 03/12/1999 0,230

55 PATELLA TERESA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 06/08/1998 0,230

56 FERRETTI LUDOVICA 09/05/1997 0,230

57 MANNUCCI LISA 02/03/1999 0,220

58 GIORDANO MARTINA 17/08/1997 0,217

59 BIUZZI ADELE 09/05/1998 0,203

60 GAIBOR CARVAJAL INGRID KATHERINE 02/01/1998 0,200

61 LUSETTI ERICA LICIA 07/07/1999 0,110

62 SANNA FRANCESCA MARIA 27/10/1997 0,090

63 CALISE ILARIA 30/06/1999 0,087

64 DE BENEDICTIS FEDERICA 12/01/1996 0,067

65 VENTRE ISABELLA 02/01/1998 0,060

66 TRAVINO ALESSIA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 13/03/2000 0,050

67 D'ONOFRIO ALESSIA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 06/12/1999 0,050

68 SCAVONE SIMONA 08/11/1997 0,050

69 ROSSI CHIARA 13/07/1993 0,040

70 MANGANELLO BEATRICE (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 05/09/1999 0,030

71 DELLO RUSSO FATIMA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 11/06/1998 0,030

72 UBALDI VERONICA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 16/04/1998 0,030

73 CRIMI RACHELE (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 04/02/1997 0,030

74 NEGRI FEDERICA 13/01/1995 0,030

75 ANCONA ALESSANDRA (DPR 487/84 art. 5 c. 4 n. 18)13/09/1988 0,020

76 VINCI LAURA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 26/02/2000 0,020

77 LOPARDO NOEMI 14/06/1999 0,020

78 LEO ANNA MORENA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 21/01/2000 0,010

79 GIAVALISCO ANTONELLA 22/07/1998 0,010

80 CAPANNA SERENA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 18/09/1999 0,000

81 LOMBARDO SOFIA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 12/04/1999 0,000

82 D'AURELIO GRETA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 04/03/1999 0,000

83 TONDO MARIA STELLA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 27/08/1998 0,000

84 POSTIGLIONE VITTORIA (L. 191/98 art. 2 c. 9°) 05/08/1998 0,000

85 D'ALESSANDRO GIULIA 16/07/1998 0,000
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